Tlanepantla Edo. De Mexico Abril 2010
Hoja De Datos Tecnicos
Modelo:         GMA19-12UR
                        Gabinete Mural abatible para 19”  12UR de 594x710 x60mm
Descripción :
- Gabinete para telecomunicaciones Para soporte en pared de 19” y  12UR para switch de
comunicaciones y cableado
- Para Uso Unicamente En Interiores, en areas de ambiente controlado, No debe ser colocado en
exteriores
- Normas de fabricación EIA-310D y NEMA1.
- Capacidad para 1 ventiladores
- Puerta frontal con mirilla de acrilico color humo
- Accesos en la parte superior e inferior para knocauts de ½”, ¾”, 1 y 1 ¼”
- Accesos laterales por ranura o Knockout de 1 y 1 ¼”
- Rejillas de Ventilación lateral.
Dimensiones Fisicas:  574 mm Frente externo
                                    416 mm Fondo externo
                                    637 mm Altura externa
Materiales de Fabricación:
- Esta elaborado en lamina de Acero al Carbon SAE-1008, En 2 gabinetes uno trasero para
fijación a la pared y el segundo para instalacion de los equipos  con abatimiento para acceso
posterior y sujeción ´por chapa de llave, Puerta frontal cal. 18(1mm) con chapa doble bit o de
llave,  Postes para UR (Unidades de Rack) cal. 14 (1.9mm).
Equipo para Soporte:
- 1 par de Postes para Montaje de Equipo en el cuerpo del  gabinete de 1 ¾ o      44.45mm de
espaciamiento(RMU)
- Norma EIA-310D Universal estandar para 19” de ancho
- Incluye 20 Tornillos 12/24 y Tuercas Enjauladas M6 para colocacion en postes UR con saque en
cuadro.
Seguridad
- Chapa de llave o doble bit de poliamida .
Capacidad de Carga: 70 kgs carga estatica
Contruccion:
- Gabinete frontal y trasero rigidos soldados para mayo estabilidad y resistencia.
- Puertas  frontal con marcos verticales de una pieza
Acabados
- Pintura de polvo poliéster-epoxica color negro,
Peso de Embarque:      33 Kilogramos.